TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHỈ THỊ LIÊN TỊCH

Về việc phát động phong trào viết tin, bài, sáng tác thơ, hình ảnh

về các hoạt động nổi bật của Tổng Công ty, đơn vị

Căn cứ Nghị quyết số 142/NQ-HĐQT ngày 30/10/2022 của Hội đồng Quản trị

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP về việc thông qua chủ trương kế hoạch tổ chức kỷ

niệm 10 năm thành lập Tổng Công ty Phát điện 3;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-HĐQT ngày 02/11/2022 của Hội đồng Quản trị

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP về việc thành lập Ban chỉ đạo và Ban tổ chức các

hoạt động chào mừng và lễ kỷ niệm 10 năm thành lập EVNGENCO3;

Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, nâng cao tinh thần đoàn kết, tuyên truyền

sâu rộng hình ảnh, văn hóa, con người EVN/EVNGENCO3 và lập thành tích chào

mừng Kỷ niệm 10 năm thành lập Tổng Công ty Phát điện 3,

Tổng Giám đốc Tổng Công ty Phát điện 3 và Ban Thường vụ Công đoàn Tổng

Công ty phát động phong trào viết tin, bài, sáng tác thơ, hình ảnh về các hoạt động

nổi bật của Tổng Công ty và đơn vị, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Ôn lại truyền thống, quá trình hình thành và phát triển của Tổng Công ty Phát

điện 3, góp phần lan tỏa tinh thần cống hiến, xây dựng của các thế hệ CBCNV.

- Thể hiện niềm tự hào với Tổng Công ty; nâng cao uy tín với đối tác, người

dân; tăng cường truyền thông đến đông đảo công chúng về vị trí, vai trò và những

đóng góp của Tổng Công ty đảm bảo an ninh năng lượng Quốc gia và đối với sự

phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, nâng cao tinh thần đoàn kết, dân chủ trong

CBCNV Tổng Công ty, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao, lập

thành tích hướng tới Kỷ niệm 10 năm thành lập Tổng Công ty Phát điện 3.

2. Chủ đề

“GENCO3 Ten Years One Spirit – 10 năm 01 tinh thần”

3. Đối tượng tham gia

Các tập thể, cá nhân là người lao động đang công tác tại Cơ quan Tổng Công ty,

các đơn vị thành viên, Công ty liên kết.

2

4. Nội dung và hình thức

4.1 Nội dung

- Quá trình hình thành, phát triển và những kết quả nổi bật của Tổng Công ty

trong 10 năm (2012 - 2022). Những khó khăn, thách thức mà đơn vị, Tổng Công ty

trên một tinh thần vững vàng, cùng nhau vượt qua thử thách để có những thành công

trong các lĩnh vực sản xuất điện, đầu tư xây dựng các công trình nguồn điện, dịch

vụ sửa chữa…

- Chia sẻ những cảm nhận, kỷ niệm, câu chuyện, tình cảm gắn bó trong quá

trình công tác của người lao động đối với đơn vị, Tổng Công ty. Trong 10 năm qua,

CBCNV của EVNGENCO3 cùng một tinh thần luôn phấn đấu hết mình, chung sức

đồng lòng, phát huy hết khả năng, sở trường, cùng chung tay xây dựng ngôi nhà

chung EVNGENCO3 vì sự phát triển bền vững.

- Tấm gương người tốt việc tốt, việc làm ý nghĩa, nhân ái của CBCNV Tổng

Công ty. Những hành động đẹp làm lan tỏa một tinh thần vì cộng đồng, luôn quan

tâm chăm lo đời sống tinh thần, sức khỏe, việc làm của người lao động trong Tổng

Công ty, gắn liền với sự sẻ chia, tinh thần trách nhiệm, tương thân tương ái của Tổng

Công ty với cộng đồng, xã hội.

- Ca ngợi các tập thể, cá nhân có đóng góp tích cực trong quá trình xây dựng,

đổi mới, phát triển Tổng Công ty, đơn vị; tấm gương đi đầu trong sáng kiến, cải tiến

kỹ thuật, luôn vì một tinh thần nâng cao chất lượng tay nghề, kinh nghiệm, công tác

đào tạo, hướng dẫn, kèm cặp đồng nghiệp, phát triển nguồn nhân lực, hướng đến sự

chuyên nghiệp.

- Giới thiệu những cách làm hay, ý tưởng sáng tạo, những hình ảnh đẹp ở cơ

quan, đơn vị, nhà máy…

- Những đề xuất, kiến nghị để xây dựng Tổng Công ty phát triển bền vững.

4.2 Hình thức

- Bài viết (bài phản ánh, ký sự, truyện ngắn, bài cảm nhận về sự chăm lo cho

người lao động của Tổng Công ty…)

- Thơ (lục bát, song thất lục bát, thất ngôn, ngũ ngôn, vè, thơ tự do…)

- Hình ảnh (01 nhóm ảnh có tối thiểu 05 ảnh về nhà máy, phân xưởng, hoạt

động trong lao động, sản xuất, sự kiện, chân dung cán bộ, người lao động...)

5. Quy định chung

+ Bài viết và Thơ: Sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, trình bày đánh máy trên khổ

giấy A4, font Times New Roman, size 14, độ dài không quá 2.000 chữ. Tác giả phải

đặt tên cho bài viết, tác phẩm của mình (Khuyến khích các bài viết có nhiều hình

ảnh minh họa hoặc những tư liệu dẫn chứng có liên quan).

3

+ Hình ảnh: Tác giả trình bày ảnh trên giấy A4, có ghi chú thích hoặc viết đoạn

cảm nhận không quá 200 chữ bên dưới mỗi ảnh.

+ Bài viết, thơ, hình ảnh là những tác phẩm mới, tự sáng tác, chưa được đăng

tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, không vi phạm, tranh chấp bản quyền;

không vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật; không trái ngược với thuần

phong mỹ tục của Việt Nam.

+ Tác giả có thể là cá nhân hoặc nhóm (không quá 5 thành viên).

+ Không hạn chế số lượng tác phẩm tham gia của mỗi tác giả.

+ Tác giả ghi rõ Họ tên, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ, số điện thoại, email.

+ Các tác phẩm sẽ được Ban biên tập Tổng Công ty lựa chọn đăng trên Kỷ yếu

của Tổng Công ty nhân Kỷ niệm 10 năm thành lập và các trang thông tin điện tử của

Tổng Công ty, đơn vị.

6. Thời gian nhận tác phẩm

- Đợt 1: Đến hết ngày 24/02/2023.

- Đợt 2: Từ ngày 01/03 – 10/12/2023. Tổ chức tổng kết, đánh giá, công bố khen

thưởng trong Hội nghị Tổng kết năm.

- Các tác giả, tập thể gửi về Văn phòng – TTBV Tổng Công ty qua địa chỉ mail

trieutt@genco3.evn.vn (Chuyên viên Trần Tuấn Triều – SĐT: 0961.484.284).

7. Khuyến khích, khen thưởng

Ban biên tập của Tổng Công ty sẽ tổng hợp, đánh giá các tác phẩm và xếp loại

theo 02 đợt thi; tổ chức động viên, khen thưởng cho các tác phẩm có chất lượng cao,

phù hợp tiêu chí với các mức thưởng như sau:

7.1 Cá nhân

- 05 tác phẩm được đánh giá xếp loại A ở mỗi thể loại sẽ được Tổng Công ty

khen thưởng 03 triệu đồng/tác phẩm.

- 10 tác phẩm được đánh giá, xếp loại B ở mỗi thể loại sẽ được Tổng Công ty

khen thưởng 01 triệu đồng/tác phẩm.

- Những tác phẩm còn lại đạt chất lượng, được xếp loại C sẽ được chấm nhuận

bút theo quy định của Tổng Công ty.

7.2 Tập thể (Ban, đơn vị)

- 01 tập thể xuất sắc được khen thưởng 10 triệu đồng. Tiêu chí khen thưởng:

Tham gia đủ 03 loại hình, tối thiểu 10 tác phẩm gửi về Tổng Công ty và có ít nhất

02 tác phẩm được xếp loại A.

mailto:trieutt@genco3.evn.vn

4

- 03 tập thể tích cực tham gia được khen thưởng 07 triệu đồng/tập thể. Tiêu chí

khen thưởng: Tham gia tối thiểu 02 loại hình, tối thiểu 06 tác phẩm gửi về Tổng

Công ty và có ít nhất 02 tác phẩm được xếp loại B.

- 04 tập thể được khuyến khích 05 triệu đồng/tập thể.

8. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng - TTBV, Văn phòng Công đoàn Tổng Công ty là các đơn vị đầu

mối tổ chức phát động, lập kế hoạch thực hiện, tổ chức tổng kết và đề xuất khen

thưởng.

- Văn phòng – TTBV tiếp nhận tác phẩm, tổng hợp thông tin, phối hợp với các

Ban liên quan kiểm định nội dung tác phẩm và truyền thông những tác phẩm đạt

chất lượng.

- Văn phòng Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Ban Nữ công phối hợp các đơn vị

tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng, tham gia.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào viết tin, bài, sáng tác thơ, hình ảnh

về các hoạt động nổi bật của Tổng Công ty, đơn vị. Tổng Công ty và Công đoàn

Tổng Công ty đề nghị các Ban, đơn vị quan tâm, tổ chức triển khai thực hiện nhằm

lan tỏa hình ảnh, hoạt động của Tổng Công ty nhân Kỷ niệm 10 năm thành lập và

trong công tác truyền thông năm 2023.

Trân trọng./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- HĐQT, Ô. TGĐ;

- Các PTGĐ;

- Công đoàn TCT;

- Các Ban;

- Các đơn vị, Cty liên kết;

- Đoàn Thanh niên;

- Lưu: VT, VP.

		TRAN LE TRUNG HIEU
	2023-02-09T16:50:30+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU PHUONG THAO
	2023-02-09T17:06:59+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		TRUONG THI NGOC LINH
	2023-02-09T18:18:21+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2023-02-10T10:04:30+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU QUANG SANG
	2023-02-10T10:08:29+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LE VAN DANH
	2023-02-10T10:13:24+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI QUYEN
	2023-02-10T10:14:44+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI QUYEN
	2023-02-10T10:15:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau